
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 98 DEL 01-06-2017 Registro Gen. N. 182

OGGETTO: ACCORDO DECENTRATO ANNO 2017 - ATTRIBUZIONE
PROGRESSIONI ORIZZONTALI AI DIPENDENTI.

L’anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di giugno, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 8 del 02/11/2016 con il quale il
sottoscritto è stato confermato Responsabile di Settore;

Considerato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 10 del 10.5.2017, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.5.2017 con la quale è stato approvato il
Piano Economico di Gestione P.E.G. per l’anno 2017 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli
servizi;

Visti gli articoli  dell’accordo integrativo decentrato  per i lavoratori del Comune di
URBISAGLIA  stipulato in data 21.04.2017 relativo alla PROGRESSIONE ECONOMICA
ORIZZONTALE all'interno delle categorie e considerato che le risorse disponibili pari ad €. 701,48
sono state destinate alle Progressioni economiche orizzontali decorrenti dal 1.01.2017  distribuite su
categoria C mediante indizione di selezione;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24  del 12.04.2017, dichiarata immediatamente
esecutiva  con la quale é stato preso atto del summenzionato Accordo ed  autorizzato il presidente
della delegazione trattante alla sottoscrizione, disponendone l'applicazione degli istituti ivi disciplinati;



Preso atto della disciplina contenuta nei sopra menzionati atti contrattuali in merito all'istituto
della Progressione Economica all'interno della categoria;

Rilevato che si è  proceduto alla attivazione delle selezioni per l'attribuzione delle progressioni
economiche secondo quanto ivi indicato, attraverso la pubblicazione di un avviso pubblico sul web
riservato al personale dipendente, e che la  selezione é riferita alla data del 1/1/2017  (con decorrenza
economica dal 01/1/2017),  che la stessa riguarderà n. 1 progressioni economiche orizzontali per  il
personale inquadrato nella categorie C che in tale data ha prestato servizio a tempo indeterminato
presso questo Ente, in regola con i requisiti di anzianità richiesti dal menzionato ADI del 21.04.2017
per l'accesso alle selezioni valutative e precisamente due  (2) anni nella categoria di appartenenza;

Atteso che l’avviso è stato pubblicato in data 03.05.2017 fino al 13.05.2017 ed  ha partecipato
alla selezione  il personale dipendente in servizio alla predetta data del 1/1/2017   inquadrato nella cat.
C in possesso di due anni di anzianità nella posizione e precisamente:
LORELLA CALVIGIONI       CAT. C  - pos. Ec. C3

Considerato che la spesa risulta regolarmente prevista in bilancio, ai vari capitoli di spesa
relativi al pagamento delle competenze dovute al personale dipendente;

Vista la n. 1 scheda di valutazione individuale del personale dipendente come compilata dal
responsabile del servizio;

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento per l’applicazione della contratto
integrativo decentrato sottoscritto definitivamente in data 21.04.2017;

Attesa la propria competenza al riguardo;

D E T E R M I N A
di prendere atto  del contratto integrativo decentrato sottoscritto definitivamente in data1)
21.04.2017 per l’ANNO 2017;
di attribuire a seguito delle selezioni eseguite la progressione economica orizzontale con2)
decorrenza dal 1.01.2017 al personale dipendente che segue con inquadramento nella nuova
posizione economica a fianco  indicata:
LORELLA CALVIGIONI        CAT. C - pos. Ec. C4

di demandare all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, in quanto al pagamento delle3)
competenze dovute, nonché per l’aggiornamento del fascicolo del personale dipendente.
DARE ATTO che la spesa risulta prevista nei singoli capitoli di spesa del personale dipendente4)
esercizio 2017 ed appositamente accantonata in attesa del relativo riparto.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio

SEGRETARIO COMUNALE n. 98 del 01-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 98 del 01-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia 21-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 98 del 01-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


